
PROTOKÓŁ NR XXIX/22 

z XXIX posiedzenia Rady Gminy Mielnik 

z dnia 31 marca 2022 roku 

 

Sesja Rady Gminy Mielnik rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mielnik o godz. 9.00, 

zakończyła się o godz.12.15. 

 

Lista obecności radnych znajduje się w załączeniu do protokołu. 

 

Do punktu 1. 

 

Otwarcia XXIX sesji Rady Gminy Mielnik dokonał Przewodniczący Rady Pan Artur Gacki. 

 

Pan Przewodniczący powitał Radnych, Pana Wójta, Pana Zastępcę Wójta, Panią Skarbnik Gminy, 

Kierowników jednostek organizacyjnych gminy i Sołtysów. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie internetowej Gminy oraz w BIP.  

 

Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych. 

 

 

Na protokolanta obrad Przewodniczący Rady powołał panią Iwonę Paździora-Patkowską. 

 

Do punktu 2. 

Porządek obrad XXIX sesji Rady Gminy został przyjęty 14 głosami „za” i brzmi następująco: 

(imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu)  

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami.  

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia 

pod nazwą Dzienny Dom Pomocy w Mielniku. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad ustalania i wysokości diet 

oraz zwrotu kosztów podróży przysługujących radnym Gminy Mielnik. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet 

Przewodniczącym organu wykonawczego jednostki pomocniczej - sołtysom Gminy 

Mielnik. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Kompleksowi Obiektów Sportowych w Mielniku 

imienia Jana Zduniewicza. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy najmu części nieruchomości (budynku) 

położonego w Mielniku przy Placu Kościuszki 7. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 



przysługującemu strażakowi ratownikowi OSP za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

12. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Mielnik na rok 2022. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowania odpadami 

komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

14. Przyjęcie protokołu z sesji XXVII i XXVIII. 

15. Informacja nt. zadłużenia (kredyty, pożyczki) Gminy Mielnik. 

16. Przedstawienie informacji nt. Uchodźców z Ukrainy  przebywających na terenie Gminy 

Mielnik-dzieci z Ukrainy w Zespole Szkół im. Unii Mielnickiej w Mielniku.  

17. Przedstawienie informacji z funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej  

w Mielniku. 

18. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mielnik. 

19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

20. Wolne wnioski. 

21. Zakończenie obrad. 

 
Do punktu 3. 

Wójt poinformował Radnych o pracy między sesjami.  

- został wykonany fragment drogi tzw. Mętnianki w Sutnie; 

- odbyło się spotkanie z Sołtysami z okazji ich święta; 

- został złożony wniosek do PFRON w ramach programu „Dostępny samorząd” (czekamy na 

rozstrzygnięcie); 

- trwają prace nad przywróceniem do stanu wcześniejszego uroczyska „Topolina”; 

- prowadzimy cały czas rozmowy nt. stanu dróg z wojskiem i firmą Budimex; 

- zapraszamy na integrację z uchodźcami w szkole 5 kwietnia o godzinie 17.00; 

- zaczynamy porządki po zimie, przede wszystkim sprzątanie chodników, dróg, pasów zieleni; 

- uczestniczyłem w spotkaniu podsumowującym działanie PSP w Siemiatyczach; 

- otrzymaliśmy grant w wysokości 100 tys zł w ramach projektu „Cyfrowa Gmina” na sprzęt 

komputerowy (serwer, laptopy i tym podobne); 

- czekamy na podpisanie umowy w Urzędzie Marszałkowskim na remont sceny w Topolinie; 

- dziękuję Panu Komendantowi PSP w Siemiatyczach za pomoc w ścince drzew w Topolinie; 

- trwają zaawansowane prace przy małej rewitalizacji przy szkole; 

- zapraszamy do uczestniczenia w programie operacja „Czysta rzeka”. Gmina Mielnik została 

uhonorowana tym, że akcja ogólnopolska rozpoczyna się w Mielniku z racji jej 

zaangażowania od początku istnienia akcji. To tylko dzięki zaangażowaniu mieszkańców, kół 

wędkarskich możemy z takim powodzeniem realizować akcję; 

- dziękujemy za grant w wysokości 67 tys. zł, który otrzymaliśmy na działalność sportową 

klubu MKS Mielnik. 
 

Do punktu 4. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły do niego 

interpelacje ani zapytania. 

 

Do punktu 5. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 przedstawiła pani Skarbnik 

Gminy. 

 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIX/227/22 w sprawie zmian w budżecie 



gminy na rok 2022.  

(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 6. 

Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia ośrodka 

wsparcia pod nazwą Dzienny Dom Pomocy w Mielniku. 

 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIX/228/22 w sprawie utworzenia ośrodka 

wsparcia pod nazwą Dzienny Dom Pomocy w Mielniku. 
(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 7. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

zasad ustalania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży przysługujących Radnym 

Gminy Mielnik. 
 

Pan radny Kamil A. Zalewski-zawnioskował o pozostawienie stawek diet na obowiązującym 

poziomie. 

 

Rada Gminy 5 głosami „za” i 9 głosami „przeciw” odrzuciła wniosek pana radnego  

Kamila A. Zalewskiego o pozostawieniu stawek diet na obowiązującym poziomie.  
(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Rada Gminy 9 głosami „za” przy 5 głosach „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXIX/229/22 w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad ustalania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów 

podróży przysługujących radnym Gminy Mielnik. 
(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

Do punktu 8. 

Projekt uchwały w sprawie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet 

Przewodniczącym organu wykonawczego jednostki pomocniczej - sołtysom Gminy Mielnik 

przedstawił Wójt. 

 

Rada Gminy 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się ” podjęła uchwałę  

Nr XXIX/230/22 w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet Przewodniczącym 

organu wykonawczego jednostki pomocniczej - sołtysom Gminy Mielnik. 
(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 9. 

Projekt uchwały w sprawie nadania Kompleksowi Obiektów Sportowych w Mielniku imienia 

Jana Zduniewicza przedstawił Wójt. 
 

Rada Gminy 9 głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymującym się ” podjęła uchwałę Nr XXIX/231/22 

w sprawie nadania Kompleksowi Obiektów Sportowych w Mielniku imienia Jana 

Zduniewicza. 
(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 10. 

Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy najmu części nieruchomości (budynku) położonego w 

Mielniku przy Placu Kościuszki 7. 
 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIX/232/22 w sprawie wyrażenia zgody 



na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu części 

nieruchomości (budynku) położonego w Mielniku przy Placu Kościuszki 7. 
(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 11. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującemu 

strażakowi ratownikowi OSP za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu przedstawił Wójt. 
 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIX/233/22 w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującemu strażakowi ratownikowi OSP za udział 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 
(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 12. 

 

Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mielnik na rok 2022 

przedstawił Wójt. 

 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIX/234/22 o zmianie uchwały w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Mielnik na rok 2022. 
(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 13. 

Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowania 

odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 

Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIX/235 /22 w sprawie ryczałtowej 

stawki opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 
(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 14. 

Rada Gminy 13 głosami „za” przyjęła protokół z sesji XXVII i XXVIII. 
(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 15. 

Rada Gminy przyjęła do wiadomości przedstawioną przez Wójta informację nt. zadłużenia 

gminy Mielnik (kredyty, pożyczki). 
 

Do punktu 16. 

Rada Gminy przyjęła do wiadomości przedstawioną informację przez Wójta i Dyrektora ZS 

w Mielniku nt. uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie Gminy Mielnik - dzieci  

z Ukrainy w Zespole Szkół im. Unii Mielnickiej w Mielniku.  
 

Do punktu 17. 

Rada Gminy przyjęła do wiadomości przedstawioną przez Dyrektora ZGK w Mielniku 

informację z funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku. 
 



 

Do punktu 18. 

Rada Gminy przyjęła do wiadomości przedstawioną przez Wójta analizę stanu gospodarki 

odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mielnik. 
 

Do punktu 19. 

Pan Wójt odczytał zapytanie pana Witolda Pawluczuka złożone na XXVIII sesji Rady Gminy 

i udzieloną odpowiedź na zapytanie. 
(treść zapytania i odpowiedzi znajduje się w teczce o znaku :OSO.0003.1.2022) 

 

Do punktu 20. 

Wolne wnioski: 

 

Mieszkaniec Mielnika – odniósł się do podwyżek wynagrodzeń urzędników, przyrostu 

zatrudnienia w urzędzie i jednostkach podległych. Taka ilość urzędników kosztuje i każdy z 

nich chce rządzić. Nikt z urzędników nie poinformował o kończącym się terminie składania 

wniosków o zwrot akcyzy na paliwo – minister też nie ma obowiązku informowania,  

a informuje. A u nas jest to ujma dla urzędnika, że mógłby poinformować mieszkańców. 

Mieszkaniec Mielnika zwrócił się do pana Wójta: o zmianę „podejścia” urzędników do 

petenta – petent powinien wyjść z urzędu zadowolony, a nie z zaciśniętymi zębami. Nie rolnik 

czy mieszkaniec dla urzędnika, tylko urzędnik jest dla rolnika. Martwię się o pana drugą 

kadencję. 
 

Wójt, podziękował za wskazówki udzielone przez Mieszkańca Mielnika. Chcieliśmy Panu 

pomóc w zakresie wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego, ale Pan zapomniał, złożyć wniosek. Zgodzę się, że poinformowanie o 

kończącym się terminie składania wniosków jest dobrą wolą urzędnika, ale nie mogę się 

zgodzić, że petenci wychodzą  z urzędu z zaciśniętymi zębami. Referaty urzędu FN i IR 

załatwiają sprawy „od ręki”. Tak szybko nie są załatwiane sprawy w innych urzędach. 

Oczywiście, że są sprawy, które ciągną się latami.  
 

Do punktu 21. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad XXIX sesji Rady Gminy, Przewodniczący Rady 

podziękował radnym, sołtysom i gościom za udział w sesji i zamknął jej obrady. 

Protokołowała: Iwona Paździora-Patkowska  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Gacki 

 

 


